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Analaiza e suksesit t& nxénésve
gjaté vitit 2023/2024 né fund t&

gjysmévijetorit t& paré dhe t& v v DKA
dyté

( Raport né Kuvend )
Informat mbi fillimin e vitit ; v DKA

shkollor 2024 -2025

Hartimi i dinamikés dhe ' v Vv DKA
pércjellja e fillimit t& vitit
shkollor. Vizité me kryetarin e
komunés, qéllimi: urim pér
vitin e ri shkollor

Pérgatitja dhe regjistrimi i % DKA & Shkolla
nxénésve parafillor dhe klasé

t€ paré

Java e gjelbérimit pér té DKA & Shkolla
gjitha shkollat




Vazhdimi i bashképunimit me
lidhjet e krijuara, Drejtori
Komunale ¢ Arsimit — Shkolla
me shtete t& ndryshme, si dhe
krijimi i lidhjeve té reja me
interes pér shkollat dhe
Arsimin - Dragash

DKA & Shkolla

Organizimi i garave, kuizeve t&
diturisé, né nivel komune me
nxénés té shkollave fillore t&
mesme 1€ ulta

DKA & Shkolla

Bashképunimi me MASHT -
in, Zyren rajonale t&
inspeksionit né fusha t&
ndryshme {6 arsimit

DKA

Pregatitja e projekteve pér
rregullimin e infrastrukturés
shkollore, oborreve dhe
kéndeve t& gjelbérta t€
shkollave

DKA

Organizimi i garave shkollore
né sport: futboll t& vogél,
basket dhe atletiké

DKA

Kompletimi dhe dérgimi 1 t&
dhénave né MASHT me
qéllim publikimi i konkursit
pér regjistrim t& nxénésve né
SHML

DKA&MASHT

Pércjellja e procedures sé
regjistrimit t& nxénésve né

SHML

DKA

Shpallja e konkursit t& rregullt
pér plotésimin e vendeve t€ reja




t¢ punés me mésimdhénés t&
kualifikuar

DKA

Formimi i komisionit pér
pérgatitjen e testit vierésues
dhe respektimin e procedurave
pér pérzgjedhjen e personelit
arsimor

DKA

Organizimi 1 testit me shkrim
dhe mbaijtja e intervistés,
konkursi i rregulit

DKA

Vierésimi dhe pérzgjedhja e
personelit arsimor né bazé té
konkursit t& rregullt sipas,
UA-iv

DKA

Pérpatitia ¢ vendimeve pér
shkuarje né pushim vjetor t&
punétoréve arsimor

DKA

Shpallja e konkursit plotésues
pér regjistrimin e nx&nésve né
SHML

DKA&MASHT

Pércjellja e procedures sé
regjistrimit t& nxénésve né
shkollat e mesme nga konkursi
plotésues

DKA

Furnizimi i shkollave me
dokumentacion pedagogjik:
{ibra, ditarg, kalendari shkollor

Shkolle&DKA




Pércjellja ¢ punés sé shkollave DKA
pér realizimin e ekskursioneve
& maturaniéve
Raporti gjashté mujor i
DKA-sg

DKA
Plani i punés s¢ DKA-sé pér DKA

2024/2025




Plani i punés pér pregatitjen e lokaleve shkollore pér vitin shkollor 2024/2025




Pérgatitja e objekteve shkollore pér vitin 2024/2025

Pérgatitja teknike e
lokaleve shkollore;
selqgerosje, dezinfektim,
vendosja e xhamave t&
démtuar, riparimi i VoV v
inventarit ekzistues dhe
paisja me inventar t€ ri

Shkolla&DKA

Realizimii i procedurave
pér pérzgjrdhjen e v v DK A&Shkolla
operatorit furnizues me
1énde djegése: dru,
pellet, nafté

Pérzgjedhja e operatorit
pér furnizim té shkollave
me l1éndé djegése né

koordinim me zyren e v DKA&Komuna
prokurimit

Furnizimi i shkollave me v DKA&Shkolla
Iéndé djegése Komuna
Kontrollimi i sistemeve v DKA

5w mrahiag nande dhlalls
t€ nigronjes nepet S1ksua




Riparimi 1 nyjeve
sanitare dhe pé&rmirésimi
i furnizimit t€ shkollave
me ujé t& pijéshém

DKA

Furnizimi 1 shkollave me
mjete shkollore , salla,
kabinete

DKA&Shkolla

Furnizimi me mventar

| shiollor: banka, karrige,
tavolina,tabela dhe
dollapé pér bibliotekat e
shkollore

DK A&Shkolla

Mirémbajtja (rregullimi)
1 shkollave dhe oborreve
té shkollave

DKA&Shkolla

Mirémbajtja (rregullimi)
1 tereneve sportive

DKA &Shkolla

Furnizimi dhe mbikqyrja
e furnizimit t& nxénésve
me tekste shkollore

MASHT&DKA

Furnizimi i shkollave me
mjete higjienike dhe
aparate pér shuarjen e
zjarrit.

I pérhershém, sipas nevojés

DKA&Shkolla




Furnizimi i shkollave me
material pér
administratén e
shkollave

Sipas kérkesave

DKA&Shkolla

Furnizimi i shkollave me
karburant pér gjenerator

Sipas kérkesave

DKA&Shkolla

Furnizimi i shkollave me
material pér zhvillimin e
aktiviteteve

Sipas kérkesave

DKA&Shkolla

Implementimi i pjes€s
gé ka t& b&jé me Planin
Zhvillimor t¢ DKA- sé

Né vazhdimési

DKA&KOMUNA




Aktivitetet q& kané té b&jn& me procesin edukativo — arsimor

KOHA E REALIZIMIT
Implementues
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Organizimi 1 mésimit DEA
shtgsé pér maturantét \/ Giimnazi
Organizini 1
trajnimeve pér DKA
mésimdhénés né Trajnéret
Qendrén  pér Ngritje \f ‘\/ \/ \,
Profesionale
Pércjellja e braktisjes
o o DKA
se nxengsve- \j ‘\i '\j koll
Raportimi 3 mujor Shkollat
Bashképunimi me OJQ
né fushén e realizimit té DKA
drejtave té fémijéve dhe I vazhdueshém sipas nevojés dhe kérkesés se shkollave OJQ-té
sipurisé se nxénésve né
shkolla, kundér
trafikimit, punés se
femijéve et].
Analiza g punés DKA
edukativo-arsimore \/ \/ \/ \/ Shkoliat
Pércjellja e
evizjes se
personelit 1 vazhdueshém, sipas nevojés sé& shkollave DKA
arsimor Shkollat
Plotésimi i vendeve I vazhdueshém, sipas nevojés sé shkollave DKA
ié lira €punés Shkollat




Vlerésimi 1t punés

edukativo arsimore € DKA
shkollave népérmjet \/ \] Komuna
té vizitave dhe Shkollat
bashképunimit me
prindér
Pérgatitja profesionale -\] \/ \/ \l \} DKA
e mésimdhénésve, shkollat
organizimi i trinimeve
sipas PZhPM-se
Pérgatitjet pér
kremtimin efestave Shkollat
shtetérore \1 DKA
Organizimi 1 vizitave
studimore me  stafin e Sipas ftesave dhe nevojés DKA
DK A-se jashté vendit MAShT
0JQ
Pércjellja permanente DKA
© aktiviteteve I vazhdueshém Shkollat
mésimore ¢  jashté
mésimore t€ nxénésve
népér shkolla
Organizimi  dhe DKA
mbajtja e garave t& Shkollat
shkollave t& téstit
me klasat ¢ 5-ta dhe \/ \j
t& arritshmeris
Pércjellja e realizimit t ~ DKA
mbrémjeve t& maturés
Shkellat
Mbarimi 1
mésimit pér MASHT
maturantét \j DKA
Shkollat
Mbarimi i mésimit MASHT

pér semimaturant®
dhe shkolla té

DKA




mesme t& larta

Shkeilat
Mbarimi i mésimit
pér parfilloret dhe MASHT
klasat 1-8 DKA
Shikofiat
Riprovimet pér
nxi;nésit qé Euk kané DKA
treguar rezultate Shkollat
pozitive né disa lende
mésimore
Publikimi
rezultateve t& MASHT
provimit shtetéror t& DKA
marturés
Shqyrtimi 1 ankesave
ev:;rtz:ale MASHT
té parashtruara nga DA
nxénésit
Shkollat
Publikimi i reznitateve té
shqyrtimit t€ ankesave MASHT
DKA

Shkollat




Aktiviteti dhe bashképunimi i DKA-se me Kryetarin e Komunés,

KKSB, MAShTI dhe me drejtorité e tjera komunale

KOHA E REALIZIMIT
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Implementues

Takimet dhe konsultimet
me kryetarin € Komunés

I vazhdueshém

DKA

Takimet e rregullta me
ministrin e arsimit, né
kuadér t& takimeve me
drejtoret e

DKA-ve

DKA

Pércjelija e kérkesave,
shkresave, raporteve dhe
informatave nga
aktiviteti i

DK A-se n& MAShTI

I vazhdueshém, sipas kérkesave

DEA
MASHT

Kontaktet e rregulita me
Departamentin ¢ Arsimit
Parauniversitar,
Infrastrukturés, Njésing
pér Vlerésime dhe
zyrtaré té ndryshém
arsimor

I vazhdueshém, sipas nevojés

DEKA
MASHT

Pjesémarrja ¢ rreguilt né
mbledhjet e Kolegjiumit
t& Drejtoreve 18 DKA-ve
& Kosovés

Koordinmmi 1
aktiviteteve me drejtorité
¢ tjera komunale, si:
Drejtoring ¢ Financave,
Drejtoring e

DKA
Shkollat




Shéndetésise,
Urbanizimit ...

I vazhdueshém, sipas nevojés

Bashképunimi i rregullt

ne I vazhdueshém, si i Shiollat
. ' .« . o

drejtorité © tjera vazhdueshém, sipas nevojés a
komunale, si DKRS
DSh
Bashképunimi 1 rregulit DKA
me Sekt.orip e“ NI IR B SIA
Inspekcionit t&
Arsimit
Puna me pale, shqyrtimi DKA
i kérk dh : Shkollat
 eresave die I vazhdueshém, sipas kérkesave. E{;(;j A
ankesave
Komunikimi 1 rregullt

IKShP-né pér t i . Shkollat
me mopetia Sipas kérkesave dhe nevojés DKA

pércjellé giendjen me
pandemi




Bashképunimi i DKA-se me organet e sigurisé, OJQ-t&, mediat dhe

komunitetin
KOHA E REALIZIMIT
Implementues
Ijn vIiviIVIl |V | IX X1 XIt
1 1
Pjesémarrja né debatet DKA
me temé arsimore ¢ A "
- . I vazhdueshém, sipas kérkesave.
shogérore organizuar
nga OJO-t&
Bashképunimi me DKA
Policiné e Kosovés, I vazhdueshém, sipas kérkesave.
FSK-né.
Kontaktet me
erfaqésues té KFOR-1t . DKA
prriad . I vazhdueshém, sipas kérkesave.
dhe t& organizatave Shkollat
ndérkombétaré
Bashképunimi me 1 vazhdueshém, sipas kérkesave.
organizata t& ndryshme D_KA i
vendore e t& huaja Trajnerét
Bashképunimi me I vazhdueshém, sipas kérkesave. DKA

donatore t& huaj

Shkollat




Bashképunimi me pérfagésuesin e komunés pér implementimin e

projekteve q€ kané & béjné me Integrimet Evropiané

-

KOHA E REALIZIMIT
Implementues
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1 1
Pérmirésini i v Vi v DKA
infrastrukturés, Drejtorete
sigurimi 1 transportit shkollave
dhe mitja e sigurisé
né shkoila.
Identifikimi 1 shkollave
qe kané mnevojé pér N DKA
ndértim dhe renovim, si v Zyrae
dhe hartimi i listés prokurinmit
prioritet
Pérgatitjet dhe B T
kompletimi i DKA
dokumentacioneve per VAR Shkollat
projekte  (paramasat Zyra e prokurimit
dhe paraliogarité) e
ndértimeve  t€ objekteve
shkollore
Zgjerimi i hapésirave
ekzistuese shkotlore DKA
{renovimi} dhe Zyra ¢ projekieve
mbikéqgytjae punéve gjaté SRR \ Zyra e prokurimit
renovimeve
Identifikimi 1 mnevojave DKA
pér materialedhe pajisje, Shkollat
si dhe pércaktimi 1
prioriteteve té shkollave
me nevoja 1 vazhdueshém, sipas kérkesave.
me té theksuara
DKA

Implementimi i Zyra pér kthim dhe
Strategjisé pér Arsimimin 1 vazhdueshém, sipas nevojave. komunitet
¢ Komuniteteve Shkollat




Programi i investimeve Kapitale pér vitin 2024

INVESTIMET NE SHKOLLA PER VITIN 2024

Nr. Lloji i projektit pér vitin 2024
Data e fillimit dhe
mbarimit
1 Renovimi i shkollésfillore né fshatin Restelicé 03.2024-12.2026
2 Renovimi i shkollés fillore Zenuni né fshatin Brod 01.2024 -12.2024
3 Rregullimi i nxemjes qendrore né shkollén fillore Ulina né Kosavé 02.2024-12.2024
4 Ndértimi i dyshemesé dhe blerja e paisjeve pér sallén e Ed. Fizike né 02.2024 -12.2026
SHFMU * 28 Néntori“ - Brodosané
5 Ndértimi i tereneve sportive né SHFMU “Svetlost” — Krusheve, | 02.2024-12.2026
Zlipotok dhe Gllobogicé
6 Ndeértimi I rrugés dhe oborrit t¢ SHFMU-sé¢ “ Ulina “ - Kosavé 02.2024 -10.2024

Dragash,

Dhjetor, 2023




